Muhammad al-Thahir ibn Asyur dikenal dengan Ibn „Asyur. Beliau lahir

di Mursi pinggiran ibu kota Tunisia pada Jumadil Awal tahun 1296 H atau pada

September tahun 1879 M.
4
Beliau lahir di rumah kakek yang berasal dari

Ibunya.
5

Kakek ibnu‟ Asyur yang berasal dari Ibunya adalah Muhammad al-

„Azīz seorang perdana Mentri sedangkan kakek yang berasal dari Ayahnya

adalah seorang „Ulama‟. Beliau berasal dari keluarga yang mempunyai akar

kuat dalam „ilmu dan nasab, bahkan keluarga beliau disebut dengan Ahlul-

Bait Nabi Muhammad
6
.

Ibnu „Asyur wafat pada hari Ahad tanggal 13 Rajab 1393H/12 Oktober

1973 sebelum shalat magrib setelah sebelumnya beliau merasakan sakit ringan

saat melaksanakan shalat „asar, beliau meniggalkan semangat perjuangan, karya-

karya, para murid dan kemanfaatan yang amat luas
7
.

Keluarga Ibnu „Asyur terkenal sebagai keluarga religius sekaligus

pemikir.

al-Syaikh Khalid al-Azhariy „Ala al-Jurmiyyah, semuanya adalah yang

dipersiapkan oleh siswa-siswa yang akan melanjutkan studi di Universitas al-

Zaituniyyah
12

.

Ibnu „Asyūr diterima dan belajar di Universitas al-Zaituniyyah pada saat

umurnya 14 tahun, tepatnya pada tahun 1310 H bertepatan 1893M, berkat

arahan dari kedua orang tua, kakek dan gurunya, beliau sangat haus dan cinta

pada ilmu pengetahuan, sehingga dalam proses belajar Ibnu „Asyūr tidak

sekedar bertatap muka dengan para guru dan teman-temanya di tempat belajar

tetapi beliau juga memberikan kritik yang cerdas dan baik.